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Geachte heer Jongen,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen inzake gezamenlijke lobby die uw fractie op 15 mei 2014 gesteld heeft in het kader van art. 39 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u het met ons eens dat een krachtenbundeling wat de lobby in Brussei betreft een goede zaak

is?

Antwoord 1:
Ja.

Vraag 2:
Zo ja, bent u bereid om op korte termijn met de provincie Limburg en de Universiteit Maastricht te overleggen op welke manier en op welke termijn hieraan concrete invulling kan worden gegeven?

Antwoord 2:

Waar mogelijk gebeurt dit al. Op regelmatige basis vindt er afstemming plaats over de Brusselse en Haagse lobby in het gezamenlijke lobbyoverleg van de provincie en de Limburgse steden. Daarnaast worden er door de provincie met enige regelmaat bijeenkomsten georganiseerd van het Public Affairs platform Limburg waaraan naast de steden ook lobbyisten van andere organisaties als de Universiteit Maastricht en het bedrijfsleven deelnemen. Bestuurlijk vindt afstemming over lobby plaats in het reguliere overleg tussen de Commissaris van de Koning en de vijf burgemeesters van de grote Limburgse steden.

Praktische voorbeelden van samenwerking op het gebied van lobby zijn bijvoorbeeld de Kennis-As Limburg, de Limburg Economic Development (LED) agenda, de lobby rondom de invulling van het nieuwe EFRO-programma OP Zuid-Nederland 2014-2020 en de lobby inzake de grensoverschrijdende treinverbinding Maastricht-Luik. Voor een sterke lobby wordt telkens opnieuw gezocht naar de meest geschikte partners om de lobby te ondersteunen. Een effectieve lobby heeft massa en wordt ingestoken vanuit een zo breed mogelijk perspectief en gezamenlijk belang.
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Vraag 3:
Kunt u een overzicht geven van de huidige subsidies die de gemeente Maastricht van de EU ontvangt en voor welke projecten?

Antwoord 3:

Bijgevosgd vindt u het overzicht van de lopende Europese subsidietrajecten van de gemeente Maastricht per 31 december 2013. Dit overzicht is ook te vinden in de gemeentelijke jaarrekening 2013. Daarnaast worden er nog vele andere projecten van pariners in de stad, zoals de Universiteit Maastricht (zoals Brains Unlimited en De Maastricht Studie) medegefinancierd met Europese middelen. Een overzichf van deze projecten is te vinden op de website www.europaomdehoek.nl.

Het aantal lopende Europese subsidietrajecten is op dit moment relatief gering omdat de nog lopende Europese subsidieprogramma's 2007-2013 inmiddels (vrijwel) alleraal zijn gesloten en er binnen deze programma's {vrijwel) geen middelen meer beschikbaar zijn. De nieuwe Europese subsidieprogramma's 2014-2020 zijn bijna allemaal vertraagd en gaan pas eind 2014/begin 2015 van start. Als gemeente zijn we in januari 2014 al wel alvast gestart met een intern traject om tijdig voorbereid te zijn op die nieuwe pragramma’s en bij opening van die programma's meteen de eerste aanvragen fe kunnen indienen.

Vraag 4:
Kunt u aangeven welke speerpunten de gemeente Maastricht, al dan niet in samenwerking met de provincie Limburg en/of de Universiteit Maastricht in Brusse] heeft?

Antwoord 4:

De (op elkaar afgestemde) nota's internationalisering van zowel de gemeente Maastricht als de provincie Limburg geven de speerpunten weer die beide organisaties op internationaal en Europees niveau hebben. De insteek van de provincie Limburg is daarbij over het algamesn meer gericht op het beinvloeden van (de totstandkoming van) Europese wet- en regelgeving, terwijl de gemeente Maastricht haar aandacht meer richt op praktische (project)samenwerking met andere steden en regio's In Europa en het (al dan niet in samenhang daarmee) binnenhalen van Europese middelen.
Zoals al bij vraag 2 vermeld wordt er waar mogelijk praktisch samengewerkt.

Met vriendelijke groet,
Namens het cg eg?@l burgemeester en wethouders van Maastricht,

O. Hoes,

ucgemgf/ter van Maast‘icht.

Bijlage: Overzicht Europese subsidies — overzicht van Maastrichtse projecten die medegefinancierd worden met Europese middelen per 31 december 2013
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Overzicht van Maastrichtse projecten die medegefinancierd worden met Europese middelen per 31

december 2013

Europees EFRO-programma OP Zuid-Nederland 2007-2013

Europese
Projectkosten (% Europese |bijdrage per
Projectnaam fotaal bijdrage project
Cultuurfabriek 25.765.706,00 9,70%| 2.500.000,00
Stimuleren creatieve broedplaatsen — realisatie alelierverzamelgebouwen Nazareth en Biesland 1.433.747,00 26,99% 387.018,00
United World College Maastricht (2013) 12.001.800,00 33,28%| 3.995.000,00
Interreg-programma Noordwest Europa, Interreg IVB 2007-2013
Europese
Projectkosten |% Europese |bijdrage per
Projectnaam totaal bijdrage project
RoCK, lightrail Vlaanderen-Maastricht {(met De Liin) 2.700.000,00I 50,00%] 1.350.000,00
Interreg-programma Euregio Maas-Rijh 2007-2013
Europese
Projectkosten (% Europese |bijdrage per
Projectnaam fotaal bijdrage project
MCH2018 — Cultuur als motor van de Euregionale economie 2010-2012 (gezamenlijk project
Euregionale partners MCH2018) 2.800.000,00 50,00%{ 1.400.000,00
Trans Europese Netwerken programma (TEN-T) 2007-2013
Europese
Projectkosten |% Europese |bijdrage per
Projectnaam totaal bijdrage project
Ondertunneling A2-traverse, deelproject van de totale investeringsopgave (2012} 50.000.000,00 10,00%] 5.000.000,00
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